2.   El 16 de noviembre de 2016, el accionante suscribió un contrato  individual de trabajo a
término indefinido con Aggreko Colombia S.A.S. para  desempeñarse en el cargo denominado
Técnico I. El salario convenido ascendía a  la suma de un millón seiscientos setenta y dos mil
pesos ($1.672.000)[5].    

3.   El actor aseguró que el 4 de enero de 2024 llamó a la analista de  nómina del área de
recursos humanos de la empresa Aggreko Colombia S.A.S. a  través de la aplicación de
WhatsApp, comunicación que se extendió por 47  minutos[6].